РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМ 0Т
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«  X »  2 0 ^ г .  г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 2 октября 2014 года
№ 402 «О Положении о представлении
гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о
представлении муниципальными служащими
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 2 октября 2014 года № 402 «О Положении о
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 425,
от 7 августа 2015 года № 484, от 23 июня 2020 года № 382, от 11 марта 2021 года
№ 33, от 13 июля 2022 года № 159) следующие изменения:

- пункт 2.5. раздела 2 «Порядок представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей
редакции:

«2.5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляются в кадровую службу органа местного
самоуправления.

Председателями Финансово-бюджетной палаты Альметьевского
муниципального района, Комитета земельно-имущественных отношений и
градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
гражданами, претендующими на эти должности, сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера представляются на имя Главы
района.»;

- пункт 3.1. раздела 3 «Ответственность граждан и муниципальных служащих
за представление сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную
службу сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных
федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений
является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на
муниципальную службу.»;

- пункт 3.2. раздела 3 «Ответственность граждан и муниципальных служащих
за представление сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«3.2. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление
таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными
законами.»;

- пункт 3.2. раздела 3 «Ответственность граждан и муниципальных служащих
за представление сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» приложения № 1 дополнить подпунктом 3.2.1.
следующего содержания:

«3.2.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных
сведений, указанных в пункте 3.2., является правонарушением, влекущим
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

- в пункте 4.3. раздела 4 «Порядок работы со сведениями о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера» наименование
комиссии изложить в следующей редакции:

«комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному)
поведению и урегулированию конфликта интересов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевском муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Глава
муниципального райо Т.Д. Нагуманов